
 

 

ZASEDÁNÍ OZ 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná v pondělí 

8. dubna od 18 hodin v knihovně obecního úřadu. 

Program: 1) závěrečný účet obce za rok 2012 

                2) příprava podpořených projektů 

                3) Vesnice roku 

                4) různé 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ OZ 

Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o dotaci na rozšíření rozhlasu v Chodovicích. Žádost o dotaci u 

MAS Podchlumí byla úspěšná a do června bude zajištěno pokrytí rozhlasem v Chodovicích – vybrán byl 

rozhlas bezdrátový, dále provedena úprava zeleně podél cesty od hospody do Záhumení v Holovousích, 

pořízen bude nový křovinořez a bubnová sekačka. 

Schválena byla podpora vydávání časopisu Pod Zvičinou v roce 2013 částkou 5 tis. Kč, a činnost občanského 

sdružení Život bez bariér v Nové Pace částkou 10 tis. Kč.  

Projednán byl aktuální stav sporu se společností STAVOKA KOSICE při řešení odstraňování závad na 

kanalizaci, kde obec zastupuje advokátní kancelář. 

V rámci veřejně prospěšných prací byli přijati do obce noví pracovníci. O údržbu veřejných prostranství tak 

pomáhá pečovat Vl. Čihák, Z. Bezvoda a L. Šimon. Úklidové práce a roznos obědů zajišťuje K. Vojtěchová. 

OZ projednalo harmonogram kulturních a sportovních akcí. V rámci provozu sportovního areálu se obec 

rozhodla sama provozovat sezónní občerstvení. Cílem je zajistit ucelenou nabídku služeb návštěvníkům 

sportovního areálu, zaměstnat místní občany. Zahájení provozu ve sportovním areálu je plánováno na polovinu 

dubna. 

OZ bylo seznámeno s výsledkem auditu – kontrolou hospodaření obce, který dopadl na výbornou a pochvala 

patří naší slečně účetní Hance Rozsévačové. 

Zastupitelé byli seznámeni s programem výtvarného sympózia VAGÓN ART, které proběhne v květnu, 

upřesněny byly podmínky využití areálu pro tuto akci, dodržování nočního klidu apod. Program akce je velmi 

široký a určen široké veřejnosti.  Zastupitelé se shodli na podpoře této nové akce. 

28. 2. proběhlo jednání se zástupkyní České pošty s. p., v rámci plánovaných změn poskytování služeb byla 

obci nabídnuta spolupráce a to vytvořením výdejního místa II. Znamenalo by to přesunutí poskytování 

poštovních služeb do kanceláře obecního úřadu, ale v omezeném rozsahu. Na OÚ by bylo možné vyzvednout 

nedoručené zásilky - dopisy, balíky, stvrzené dodejky. Dále podat obyčejné a doporučené zásilky, balíky, 

poštovní poukázky, SIPO.  Už by ale nebyly poskytovány peněžní služby, výplata důchodů, služby Poštovní 

spořitelny. To by bylo zajištěno formou mobilního doručování.  Nabídka pošty bude projednána v zastupitelstvu 

obce, předem děkuji za vaše připomínky a podněty k připravovanému zrušení pošty v Chodovicích. 

OZ rozhodlo podat přihlášku do soutěže Vesnice roku s cílem získat zlatou stuhu, tedy zvítězit! K naplnění 

smělého cíle budeme potřebovat vaši pomoc. V dubnu proběhne setkání k přípravě účasti v soutěži. Těším se 

na vaše zapojení a nápady!                                       

                                                                                                                               Martina Berdychová 

 

 

28. února 2013 21. ročník číslo 1/2013 cena 5 Kč 



NOVINKY Z MATEŘINKY 

Zima se překulila do nového roku a v naší školce je stále živo. Lednové téma jsme nazvali Zimní radovánky a 

kromě sáňkování a bobování jsme se seznamovali s oblečením, učili jsme se písničky a básničky o zimě.  Naši 

předškoláčci Ondra Franc, Ivetka Štěrbová, Jiřík Hrnčíř, Nikolka Šimková, Leontýnka Soukupová, Sára 

Novotná, Anička Trnková a Máťa Fiutowski navštěvovali pravidelně 1. tř. ZŠ a hráli si se svými staršími 

kamarády na školu. Tak se připravovali na pohádkový zápis, který proběhl 29. 1. 2013. Všem dětem se dařilo a 

byly zapsány. V únoru jsme poznávali různé druhy řemesel pod názvem Ten dělá to a ten zas tohle. Vyjeli jsme 

i za kulturou do Hořic. Pohádkovo-zpívánkový kabaret v podání Liduščina divadla se nám moc líbil. Konec 

masopustu jsme oslavili ve školce karnevalem. V únoru 

také nastoupily do naší školky tři nové děti, které dovršily 

tří let věku. Stále pokračujeme ve výcviku plavání ve 

Sportovním zařízení města Hořice až do 4. 3., kdy jedeme 

naposledy. Přestože nám zima poskytuje spoustu radosti 

při dovádění na sněhu, těšíme se už všichni na jarní 

sluníčko. 

Irena Peterová 

ZE ŠKOLY 

 

Přehoupl se nový rok a s ním máme ve škole i nové zážitky. U Pohádkového zápisu jsme 29. ledna přivítali 

deset budoucích prvňáčků, z nichž jeden bude mít odklad školní docházky. Jeníčkovi a Mařence s úkoly 

statečně pomohli Ondřej Franc, Matyáš Fiutowski, Jiří Hrnčíř, Jakub Marx, Sára Novotná, Leontýna 

Soukupová, Jiří Štajer, Iveta Štěrbová, Veronika Trčková a Anička Trnková. Za odměnu si všichni uloupli 

z chaloupky sladký perníček a odnesli domů dárky vyrobené školáky. 

V měsíci lednu si starší žáci užili zimní pobyt v Jizerských horách u Kořenova na chatě Zvonice. Jeli s námi 

kamarádi z milovické školy. Počasí nám přálo, sněhu bylo dost. Procvičovali jsme techniku běžeckého a 

sjezdového lyžování. Začátečníci se naučili lyžovat a ti zkušenější vylepšovali styl jízdy. Všechny zúčastněné 

děti mají od nás velkou pochvalu za zvládnutí povinností spojených s horským pobytem, za samostatnost, 

vzájemnou pomoc a odvahu nejen na sjezdovce, ale i při noční hře. Děkujeme Sdružení občanů při ZŠ 

Chodovice za poskytnutí financí na cestu autobusem na hory a zpět.  

Měsíc únor nesl téma Po stopách Yettiho. Netrpělivě jsme čekali na sněhovou nadílku, kterou jsme přivolali 

namalovanými obrázky tohoto obra. Následující den jsme projekt mohli konečně prožít. S námi se zapojili i 

předškoláci. Vyzkoušeli jsme si aktivity na interaktivní tabuli a po obědě jsme sledovali stopy Yettiho a plněním 

nelehkých úkolů jsme mu pomáhali najít cestu zpět do Země ledu a sněhu. Hodně jsme se nasmáli, ale i 

zapotili. Pomáhat naši chodovičtí školáci opravdu umějí!  

Pro rodiče a veřejnost byly 22. února ve škole výtvarné dílny, kde se mohlo tkát na tkalcovských stavech, tvořit 

šperk z drátků a kamínků nebo výrobek z barevných skel technikou Tiffani. Také jsme měli besedu na téma 

„Ten dělá to a ten zas tohle“. Ochotní rodiče nás seznámili se svým povoláním v rámci prvouky. 

Zima pomalými krůčky odchází a my se těšíme na jaro. 

Co nás čeká? 

Březen – Co všechno udělá jaro: 6. 3. – přehlídka dravců pro MŠ a ZŠ, 11. – 

17. 3. jarní prázdniny, 17. 3. – vynášení Moreny, 20. - 21. 3.  EKO sběr, středa 

od 7h – 16:30h a čtvrtek do 16h, 22. 3. – Den vody, navštívíme čističku odpad. 

vod a vyčistíme studánku 

Duben – Jsme básníky, zpěváky a novináři: 12. 4. – Pohádková noc, společné 

přespání s dětmi z Dětského domova Nechanice, 30. 4. – projekt ZŠ a MŠ 

„Čáry-máry“ 

Závěrem patří poděkování rodičům za pomoc při školních aktivitách, dodání 

papírů do kopírky a za podporu naší činnosti. Přeji s nadcházejícími jarními 

dny rodičům a dětem hodně sluníčka a radosti. 

Mgr. Lenka Doležalová 

                            

                                                                       

 

                                                                                                    

 

                                                                                                       



 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chata Zvonice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti Chodovice a Milovice 

Každý den ráno jsme měli rozcvičku a potom 

švédský stůl jako snídani. Po dobré snídani 

hygiena, potom na sjezdovku. Také jsme měli 

nějaké začátečníky a ti zůstali první den u chaty. 

Pak šli s námi také na sjezdovku. Po lyžování 

jsme dostali od báječného kuchaře výborný oběd. 

Po obědě jsme měli polední klid a trochu 

odpočinku prospěje každému, ne? Odpoledne 

děti z Milovic šly na sjezdovku a my Chodovice 

na běžky. Paní učitelky nás rozdělily do družstev 

a trošku jsme si zazávodili.  Po běžkách 

svačina, pak trochu učení, abychom vše 

nezapomněli. Po učení jsme měli osobní volno a 

večeři. Večerní hry nás moc bavily. Pak už jenom 

do postele. Další dny jsme měli podobný 

program, ale ve čtvrtek večer byla diskotéka. 

V pátek jsme jeli domů. 

Ela Andrejsová , 4. ročník 

 

Chata Zvonice 

Na chatě jsem byl ubytovaný na pokoji s Víťou. 

Vždy ráno jsme měli rozcvičku. Pak jsme spěchali 

na snídani. Měli jsme chvilku oddech a hurá na 

lyže. Vždy to rychle uteklo a byl tu výborný oběd. 

Po obědě byl polední klid. A zase ven na běžky a 

taky jsme bobovali. Prima jsme si to užili! Rád bych 

tam zase někdy jel. Líbilo se mi tam všechno. 

                      Luboš Beránek, 4. třída  

 

 

Pobyt na horách  

20. 1. jsme jeli do 

Jizerských hor na 

chatu Zvonici. Poprvé 

jsem jel na lyžích a na 

vleku a večer jsme 

hráli společenské hry. 

Za hry jsme dostávali 

bonbony. Pan kuchař 

nám vždy uvařil 

výborná jídla. Moc se 

mi tam líbilo.  

Adam Melichar, 3. 

ročník 

 

ZVONICE 

Odjeli jsme od školy ve 14:00 hodin a přijeli jsme a už jsme  

vybalovali a pak  jsme  šli   večer hrát na schovávanou a  

Mrazíka  a  pak   jsme  šli spát. Ráno jsme měli rozcvičku 

a pak jsme se učili lyžovat a po obědě jsme běžkovali. Měli 

jsme stezku odvahy a taky diskotéku. Poslední den jsme 

uklízeli. A pak jsme jeli domů. A MUSIM ŘÍCT, ŽE 

TAKOVÝ VÝLET JSEM NIKDY NEMĚL.    

Marek Bango, 3. třída         

 

Zvonice  

Když jsme přijeli na chatu Zvonici v Kořenově, tak 

jsme se rovnou naobědvali. Po obědě jsme si 

vybalili věci a šli jsme se projít. Druhý den ráno 

hned po rozcvičce, byla snídaně a potom nástup 

na kopec. Učil jsem se lyžovat a potom už sám 

jezdil na vleku. Jsem rád, že jsem se to naučil.  

Každý večer jsme hráli hry, a když jsme šli spát, 

tak jsme si povídali. Bydlel jsem na pokoji s 

Markem a Adamem. Byl tam srandovní kuchař, 

který nám dobře vařil.  Poslední den bylo 

vyhodnocení v běhu na běžkách a ve slalomu na 

lyžích. Potom jsme jeli domů. 

Matěj Bartoníček 

 

 

Z Chodovic jsme jeli autobusem 70 km na chatu 

Zvonici. Vedle ní se nachází vlek Bavorák. Bydlel 

jsem na pokoji s Lubošem. Po snídani jsme každý 

den lyžovali. Kuchař vařil moc dobře a všechno mi 

tam chutnalo. Bylo tam hodně sněhu. Ve čtvrtek 

jsem vyhrál slalom na lyžích. Nejhorší ze všeho 

byl odpolední klid. Naučil jsem se za ten týden 

nové způsoby lyžování a celkově se mi tam líbilo. 

Ale taky se mi stýskalo.  

Vítek  

 

Pobyt na horách 

Přijeli jsme na chatu Zvonici a ubytovali jsme se. Byla jsem 

na pokoji číslo 111. Ráno jsme měli rozcvičku. Po snídani 

jsme šli lyžovat. Začátečníci byli první den před chatou, ale 

ostatní dny už lyžovali na sjezdovce. Byla jsem ve družstvu 

začátečníků. Když jsme přišli z lyžování, byl oběd a po něm 

polední klid. Po poledním klidu jsme šli běžkovat, jenom ve 

čtvrtek jsme celý den lyžovali. Po běžkování byla svačina. 

Po svačině jsme se učili. Po učení bylo osobní volno a pak 

následovala večeře. Po večeři bylo osobní volno. O 

osobním volnu jsme se mohli navštěvovat. Večer jsme hráli 

seznamovací hry. Den před odjezdem byla diskotéka. Měli 

jsme prima pana kuchaře. Na horách se mi moc líbilo a za 

rok bych chtěla jet znovu.             

Lucie Vojtěchová, 4. ročník 

 

Pobyt na horách 

20. ledna 2013 jsme jeli se ZŠ Milovice na zimní pobyt na 

horách. Ubytováni jsme byli na chatě Zvonici v Kořenově. 

Každé ráno byla rozcvička a po ní snídaně (švédský stůl). 

Potom jsme šli na lyže. Po lyžování byl oběd a po něm 

polední klid. Odpoledne jsme šli na běžky. Po návratu 

jsme se učili. Navečer bylo osobní volno, večeře a opět 

osobní volno. Mohli jsme se navštěvovat a také nakupovat. 

Večer jsme hráli hry a ve 21:00 hod byla večerka. Ve 

čtvrtek jsme měli stezku odvahy, diskotéku a výbornou 

večeři (mňam). V pátek jsme si sbalili věci a hurá domů. 

Přivezla jsem si vzpomínky a našla si kamarádky 

z milovické školy. 

Vendula Maixnerová 4. ročník 

 



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

 

V sobotu 5. ledna 2013 se od kostela v Chodovicích vydaly na obchůzku vesnicemi skupinky Tří králů.  Kašpar, 

Melichar a Baltazar u každého stavení, ve kterém jim otevřeli, zazpívali koledu a křídou nade dveře domu 

napsali znamení K + M + B + 2013, které značí "Kristus žehnej tomuto domu". 

Za svoji návštěvu byly děti odměněny sladkostmi, a kdo chtěl, mohl přispět finanční částkou do kasičky. 

Vybrané peníze 18.971 Kč budou použity na obnovu kostela svatého Bartoloměje v Chodovicích, který slouží 

ke konání bohoslužeb a různých akcí, zejména koncertů, výstav, školních besídek, vítání občánků i svateb.  

Poděkování patří všem šikovným dětem i jejich doprovodu a samozřejmě i Vám všem, kteří jste koledníky mile 

přivítali, odměnili sladkostmi či přispěli do kasičky.  Děkujeme.                 

 bradz 

 

VOLBA PREZIDENTA 

Zvolili jsme si na dalších pět let nového prezidenta. Tentokrát nám jej nevybírali poslanci nebo politické strany, 

volili jsme si jej my všichni z většího počtu kandidátů, kteří se většinou sami museli postarat o předvolební 

kampaň a získání nás voličů. Zájemců o prezidentsví bylo téměř padesát, ale pouhých devět jich splnilo 

předem stanovená kritéria. 

Ty jsme pak volili nadvakrát. První kolo se uskutečnilo ve dnech 11. a 12. ledna 2013, o volby byl kupodivu 

dost velký zájem, celostátně volilo 61,31% voličů. My se ale podíváme, jak to vypadalo v naší obci. Z celkového 

počtu voličů 425 jich u nás přišlo 289, což je 68%, tedy jak je běžnou tradicí více než je celostátní průměr.  

Výsledky prvního kola byly obdobné jako v celé republice – na prvních místech se umístili J. Fišer (64 hlasů), 

M. Zeman (61), K. Schwarzenberg (58) a J. Dienstbier (36 hlasů). Dalších pět kandidátů získalo už jen 

zbytkové hlasy: V. Franz (33 hlasů), Z. Roithová (11), T. Fišerová (11), P. Sobotka (9), J. Bobošíková (9 hlasů).   

Nikdo z kandidátů nezískal požadovaných 50% hlasů a tak se ve dnech 25. a 26. ledna 2013 konalo druhé kolo 

voleb, do kterého postoupili pouze dva celostátně nejúspěšnější – Miloš Zeman a Karel Schwarzenberg. Po 

dosti nechutné předvolební agitaci, která druhou volbu předcházela, jsme si nakonec vybrali – novým 

prezidentem se stane Miloš Zeman. K druhému kolu nás přišlo celkem 283, M. Zemanovi jsme dali 157 hlasů, 

K. Schwarzenbergovi 125 hlasů, volba byla shodná s  celostátním výsledkem. 

Miloš Zeman bude slavnostně jmenován počátkem března. My jen můžeme doufat, že jsme z daných možností 

volili dobře a že se za tuto volbu nebudeme muset příštích několik let stydět. 

                                                                                                                                            miš 

 

ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ 

 

Každoročně v únoru má svůj čas výroční členská schůze zahrádkářského 

svazu. V současné době čítáme 43 členů a 18 členů čestných. Zhodnotili jsme 

uplynulý rok revizní správou a zavzpomínali na zářijový zájezd do Litoměřic. 

Oproti minulým letům jsme vyzkoušeli změnu - degustaci pálenek. Od našich 

členů i od odborníků. Hodnotili jsme 13 vzorků, 9x slivovice, 2x hruškovice, 1x 

broskvovice a 1x calvados. Vítězem se stal vzorek slivovice Ing. Suse CSc. 48% slivovice z Domácí 

velkoplodé. Druhé místo obsadil Kubíček Jiří se slivovicí z Ryngle. Třetí místo patří Jaroslavu Fortelnému. 

Proběhla krátká přednáška a diskuse o nakládání, kvašení a destilaci alkoholu. Věříme, že se vám letošní 

degustace líbila. Doufáme, že se příští rok opět shledáme ve stejně milé atmosféře. 

Zahrádkářský svaz Chodovice přeje mnoho pěstitelských, chovatelských a zpracovatelských úspěchů všem 

přítelkyním, přítelům, přátelům a zahrádkářským nadšencům. 

S pozdravem výbor ČZS Chodovice Šecová Mirka 

VÍTÁNÍ JARA 

 

I když za okny to ještě vůbec nevypadá na jaro, ve škole už plánují jeho vítání. Stalo se 

hezkou tradicí, že každý rok vynášíme Morenu (chcete-li Smrtku nebo Mařenu) a s ní i 

PANÍ ZIMU. Morenu ve škole vyrobí šikovné děti a my Vás všechny zveme do průvodu, 

který povede od školy v Chodovicích k rybníku na náves do Holovous, kde společně 

Morenu utopíme. Zazvonit si budete moct i na zvoničku. Přijďte se tedy v neděli 17. 

března 2013 definitivně rozloučit s letošní zimou! Sejdeme se v14:00 hodin u školy 

v Chodovicích. Pojďte s námi přivolat sluníčko a jaro, těšíme se na Vás.  

                                                                                                           bradz 



MASOPUSTNÍ VESELÍ  

 

O víkendu 16. a 17. února 2013 byla naše obec plná veselých maškar a masek. 

 

 

                                     Menčíková J. a Brádlová Z. 

KLUB SENIORŮ 

 

Stále nás těší, že klub seniorů obcí Holovousy a Chodovice se těší takové oblibě. Z počátku jsem měla strach, 

že s mým pracovním odchodem z činnosti na obecním úřadě utichne i činorodost klubu, ale opak je naštěstí 

pravdou. Velmi mě těší vysoká účast, která se navíc rozrůstá o další členy. 

Poslední schůzka před novým rokem proběhla v duchu přednášky paní Jitky Mečířové z Bělohradu na téma 

spisovatel K. V. Rais. Povídání bylo velmi dojemné a mnozí jistě zavzpomínali na časy dávno minulé, a přeci 

ještě stále živé…  Předminulá schůzka byla čistě relaxační – nechybělo sousedské popovídání s dobrým 

občerstvením, které vždy zajistí šikovné členky klubu. Naším posledním setkáním a zároveň prvním v měsíci 

únoru, byl trénink paměti pod vedením paní Stáni Benešové z Městské knihovny v Nové Pace.  Trošku jsme 

provětrali mozkové závity a naučili se praktické poučky, jak si správně zapamatovat větší nákup bez napsání 

pomocného lístku. Věřím, že trénink byl příjemným zpestřením a budu se těšit na další setkání v měsíci březnu, 

a to 11. 3. Jsem otevřena Vašim nápadům a připomínkám a budu se těšit, že nám to čekání na jaro brzy uteče 

a my budeme moct opět naplánovat sobotní pěší výlety po okolí. 

Alena Kuželová 

 

SRÍLANKA PODRUHÉ 

Srdečně Vás zvu na moji druhou přednášku o Srílance. O čem budeme povídat? O džungli, o lidech, jejich 

starostech. Podíváme se společně do hor a chrámů. Navštívíme komplex řek a jezer, krokodýly a želvičky, 

čajové plantáže. Podíváme se do rybářské vesničky a na trhy. Témata a místa jsou úplně odlišná od mé minulé 

návštěvy a přednášky. V hostinci U Krejčů dne 6. 3. 2013 v 18:00 hodin. Jsem ráda, že se s Vámi budu moci 

podělit o krásné zážitky a těším se na Vaši účast. 

Izabela Klimová, MAD 

SOBOTA – MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

V sobotu se tu konal tradiční masopustní 

průvod, letos už po osmé. V půl třetí se 

zástupci z obou táborů, maskovaných i 

nemaskovaných, sešli u kostela 

v Chodovicích. Tradičně jsme mohli vidět 

medvěda a smrt, od rybníka přišly vrby i 

s vodníčkem, do průvodu zavítali i důstojní 

mušketýři, hrozny vína, krásné i ošklivé 

čarodějnice, rodina myšáků, andílci a spoustu 

dalších maškar. Své převleky předvedlo 

téměř padesát dospělých, dětí a dokonce i 

čtyřnohých účastníků. Zkrátka masopustní 

průvod byl plný zábavných kostýmů.   

Vůz tažený koňmi vezl muzikanty ze souboru 

Hořeňák, po cestě se hrálo, zpívalo i 

tancovalo. Nechyběly ani tradiční koblihy i 

domácí pálenka, které si pro maškary 

připravili ochotní spoluobčané. Tomu, kdo 

neměl masku rozpustilé maškary malovaly 

knír. Průvod byl zakončen masopustní 

zábavou. Hlavním smyslem obchůzky je 

zábava a legrace a to se povedlo. Velký dík 

patří organizátorům, všem maskám, které 

věnovaly pečlivou přípravu svým kostýmům i 

všem, kteří průvod pohostili. 

NEDĚLE – DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

Masopustní veselí pokračovalo v hostinci U Krejčů 

v Holovousích i v neděli odpoledne. Před 14. hodinou se 

začal sál místního hostince plnit princeznami, 

čarodějnicemi, přišel pirát, voják, námořník, tygřík, 

kočičky, myšky, přišla i Šebestová (bez Macha), přiletěl 

motýlek i čmeláček a spousta dalších veselých masek. 

Konal se tady dětský maškarní karneval. Ve vyzdobeném 

sále se soutěžilo, tančilo a odměňovalo. I letos se nad 

parketem vznášely bublinky z profesionálního bublifuku. 

Veselé písničky zněly sálem, děti tančily a mnohdy se jim 

povedlo na parket vytáhnout i své rodiče. Největší úspěch 

měla písnička „Jede, jede mašinka“. Mašinka jezdila 

nejen po sále, ale projížděla i výčepem. Zkrátka v tu chvíli 

patřil opravdu celý hostinec jen dětem :). I letos byly pro 

masky připraveny odměny. Byla to už tradiční tombola, ve 

které u nás vyhrává každá maska a sladká odměna 

v podobě poháru od manželů Neumanových. Dětská 

diskotéka, spokojené a rozesmáté děti ve veselých 

kostýmech, tak to byla atmosféra letošního karnevalu. 

Mně zbývá už jen poděkovat všem pomocníkům, kteří 

přispěli ke zdárnému průběhu celé akce, manželům 

Neumanovým za bezplatný pronájem sálu a výborné 

poháry pro děti a obecnímu úřadu Holovousy za finanční 

částku na hudbu a odměny. Dík patří i všem rodičům, 

kteří svým dětem dopřáli aspoň na chvíli se proměnit 

v  pohádkové bytosti. Těšíme se zase za rok.  



CELOROČNÍ ČINNOST HASIČŮ V ROCE 2012 

 

Dne 3. 3. 2012 se děti zúčastnily Šmodrchu v Miletíně (soutěž ve vázání 

uzlů) ML žáci se umístili na 23., 21., 14., 12. místě ST žáci na 35., 34., 22., 

18., 7. místě. 

17. 3. ples Valdice. 

28. 4. Putování Českým rájem, výletu se nás zúčastnilo 38 i s dětmi. 

29. 4. Slatinský plamínek ve Slatinách (soutěž pro jednotlivce 60m 

s překážkami) soutěže se zúčastnili jen ST žáci a dorostenci. Umístili se na 19., 14., 13., 6. místě, dorostenci 

na 17., 8. místě. 

26. 5. II. kolo hry Plamen v Lužanech ML žáci vybojovali 3. místo a  5 členné družstvo 5. místo. ST žáci obsadili 

2. místo a 5 členné družstvo 1. místo. Na krajské kolo postupují první dvě družstva starších. Takže letos jsme 

se ST žáci jeli reprezentovat naší obec, náš okrsek a taky náš okres na krajské kolo do Nového Města nad 

Metují. 

2. 6. byla okrsková soutěž v Chomuticích. V kategorii přípravka jsme se umístili na 1. místě, v kategorii mladší 

žáci na 2., 1. místě, v kategorii ST žáci na 2., 1. místě, ženy se umístily na 1. místě a muži na 1. místě. 

9. 6. se konala soutěž v Milovicích. ML žáci se umístili na 7., 5. místě. ST žáci na 8., 1. místě. Útok provedli za 

16 vteřin a udělali si tak nový osobní rekord. 

16. 6. krajské kolo v Novém Městě nad Metují - starší žáci obsadili 8. místo. 

20. 6. vyhodnocení soutěže „Požární ochrana očima dětí“ -  okresní kolo ve výtvarné práci obsadila P. 

Baliharová 2. místo a T. Bartoníčková 1. místo. 

30. 6. jsme uspořádali soutěž u nás v Holovousích. Přípravka se umístila na 1. místě, mladší žáci na 5., 2. 

místě, starší žáci na 4., 3. místě. Ženy na 1. místě, muži na 2. místě. 

30. 7. – 3. 8. Hasičský tábor na Kačírku, zúčastnilo se 36 dětí + 6 vedoucích. 

19. 8. se konala soutěž v Bradě – Rybníček, mladší žáci skončili na 14. místě a starší žáci na 11. místě. 

25. 8. jsme jeli s dětmi na soutěž do Žeretic. Mladší žáci vybojovali 1. místo a starší žáci 3. místo. 

29. 8. “Loučení s prázdninami“ – opékání vuřtů s rodiči a dětmi u vagonu. 

1. 9. se konala soutěž v Bílsku. Přípravka skončila na 1. místě, mladší žáci se umístili na 1. a 2. místě, starší 

žáci na 1. místě, ženy na 2. místě a muži na 1. místě. 

9. 9. soutěž v Lužanech. Mladší žáci se umístili na 5. a 6. místě, starší žáci na 7. a 8. místě. 

15. 9. se konala soutěž v Libuni. Mladší žáci skončili na 15. místě a starší žáci na 12. místě. 

22. 9. se konaly slavnosti Holovouských malináčů a sjezd rodáků. Pomáhali jsme s přípravami a měli stánek s 

občerstvením a stánek s prezentací kroužku mladých hasičů, ve kterém si děti mohly vymalovat omalovánky a 

také si připravily taneční vystoupení. 

29. 9. setkání přípravek v Bílých Poličanech, na kterém naši nejmenší hasiči předvedli PÚ.  

14. 10. se konalo první kolo hry plamen na Vrchovině. Přípravka skončila na 4. místě mladší žáci na 3., 12. a 

14. místě z 28 družstev, starší žáci na 3., 6. a 8. místě z 25 družstev, v dorostencích K. Maixnerová obsadila 4. 

místo a M. Rachota 1. místo. Jako doprovodná soutěž byla běh na 60m s překážkami, ve které se umístila E. 

Andrejsová na 21. místě, L. Vojtěchová na 19. místě, K. Baudyšová na 14. místě, T. Vrbata na 5. místě, L. 

Doležal na 4. místě. 

1. 12. hasičská výročka. 

3. 12. dětská hasičská besídka. 

Děti se neúčastnily jen soutěží, ale i brigád, např. údržba výzbroje, sběr kaštanů a hrabání listí. 

 

Hasičské soustředění na horách 

Mladí hasiči se svými vedoucími a se starostou hasičů M. Rosůlkem a místostarostou P. Andrejsem o 

pololetních prázdninách vyjeli na Přední Labskou do chaty Kar-boxu. Počasí nám přálo, prodloužený víkend se 

zimními radovánkami jsme si užili na jedničku. Poděkování patří nejen 

vedoucím, ale i maminkám, které nám napekly dobroty a jinak 

vypomohly a také kuchařkám ze ZŠ Chodovice za výborný guláš. 

 

A co nás čeká v nejbližší době? 

2. března – Miletínský šmodrch – soutěž ve vázání uzlů 

16. března – Okresní hasičský ples Valdice – taneční vystoupení našich 

hasičských dětí (předtančení) 

28. dubna – Slatinský plamínek – běh na 60m a 100m s překážkami 

                                                                                                                                   

Za SDH Holovousy 

 Petra Baliharová 



KNIHOVNA V ROCE 2013 

 

Všem, kteří rádi čtou, oznamujeme, že otvírací hodiny, ve kterých si můžete přijít vypůjčit knížky, zůstávají 

nezměněné: PO -  08:00 - 10:00 hodin, ÚT - 15:00 - 17:00 hodin, ČT - 08:00 - 10:00 hodin. 

Přijďte si vybrat ze široké škály románů, cestopisů, povídek, detektivek, ale i naučné literatury. Své místo 

v knihovně mají i knížky pro děti a začínající čtenáře. Knížky si můžete vybírat ze stávajícího fondu obecní 

knihovny a z výměnného fondu knihovny Václava Čtvrtka Jičín.  

Tento týden bylo do knihovny přivezeno z výpůjčního fondu dalších 100 knížek různých žánrů. Máme už i 

„Dobu jedovou“ první i druhý díl. 

Žádáme všechny čtenáře, kterým již uběhla výpůjční doba, a knížky ještě nevrátili, aby tak učinili do konce 

března 2013.  

V knihovně také můžete využít přístup na internet. Všechny služby Vám jsou poskytovány zdarma. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.  

bradz 

 

DÁMSKÝ KLUB 

 

Dovolujeme si informovat všechny zájemkyně o holovouský dámský klub, že první setkání se 

uskuteční 7. března 2013 v 18 hodin v holovouské knihovně.  

Téma setkání bude „Burza velikonočních nápadů“. Takže oblíbené jarní nebo velikonoční 

recepty, popřípadě jejich praktické ukázky, nápady na velikonoční výzdobu, triky na jarní úklid 

nebo cokoli dalšího, co souvisí s jarem a velikonocemi. Těšíme se na vás! 

Holovouské hruštičky 

 

DAŇ Z NEMOVITOSTÍ 

 

Pokud jste majiteli pozemku, domu, bytu nebo chalupy, je jednou z vašich četných povinností pravidelné 

každoroční placení daně z nemovitosti, obvykle v měsících duben až květen. 

Mělo by vás proto zajímat, že k 1. lednu 2013 došlo ke změnám v organizaci správy této daně. Od uvedeného 

data spravuje daň z nemovitosti pouze 14 finančních úřadů, které sídlí v krajských městech. Ty mají v menších 

místech, kde dosud byly nižší finanční úřady (u nás to jsou Hořice), zřízeny nová, tzv. územní pracoviště 

finančního úřadu. V nich bude založen daňový spis každého poplatníka, ve kterém budou soustředěny všechny 

nemovitosti, které vlastníte v rámci příslušné obce a kraje. 

Nás může potěšit, že sloučení nemovitostí a veškerou organizaci provedou automaticky samy finanční úřady a 

také to, že oproti roku 2012 nedojde k žádným změnám okolností, rozhodných pro vyměřování daně. Výměr 

nám přijde opět z hořického územního pracoviště. Nemusíme proto (pokud nemáme nějaké změny) nic 

vyplňovat ani o něco žádat. Máte-li ale nemovitosti také na jiném místě třeba mimo náš kraj, vyřizuje to 

hradecký finanční úřad a od něho pak přijde jediné společné vyúčtování daně. 

Vezměte proto na vědomí nový název pracoviště. Chystáte-li jakékoliv změny nebo nové přihlášení 

nemovitostí, obraťte se na hořické pracoviště (býv. finanční úřad) a tam se dozvíte, co a jak. 

miš  

NEOFICIÁLNÍ AGILITY ZÁVODY V CHODOVICÍCH 

 
Zveme Vás všechny na agility závody, které se budou konat 13. 4. 2013 od 8 hodin ve sportovním areálu 

v Chodovicích. Přijďte se s námi pokochat sportovní atmosférou a sledovat parádní výkony nás i našich 

mazlíčků. Občerstvení bude zajištěnou formou SDH Holovousy.  

A co je vlastně agility?  

Agility je výchovná i zábavná činnost psovoda se psem (oba tvoří jeden tým). Podle nároků na výkon lze agility 

provozovat jako rekreační hru i jako vrcholový sport. 

Je určeno pro psy všech plemen a psovody všech věkových kategorií. Pes bez vodítka a obojku překonává na 

povel psovoda různé překážky se zvláštním důrazem na úzký a přátelský kontakt se psovodem a radost z 

pohybu. Ze strany psovoda vyžaduje agility rychlé reakce, promyšlené vedení psa i sportovní výkon při běhu se 

psem. Psovodovi a jeho pejskovi by agility mělo přinášet radost a prohlubovat jejich partnerský vztah. Pejsci se 

rozdělují podle výšky do kategorií SX, S, M a L. Závodí se ve 2 bězích. 1. běh JUMPING (pouze tunely a 

skokové překážky) a 2. běh AGILITY (skokové překážky, tunely a zónové překážky, jako je áčko a kladina).  

Těšíme se na Vaši účast. 

Zuzana Kvasničková 



UMĚLECKÝ FESTIVAL V CHODOVICÍCH 

 

8. - 18. 5. 2013, areál Vagónu Chodovice-Holovousy 

Výběrové umělecké symposium "Vagón Art" 

Srdečně zveme všechny lidi z širokého a blízkého okolí k účasti na ojedinělé 

kulturní akci – uměleckém symposiu Vagón Art. Tato akce se odehraje 8. až 18. 

května v obci Chodovice-Holovousy na místní kulturní lokalitě Vagón (na hřišti). 

Sympozium výtvarných umění Vagón Art nabízí především místo setkání 

veřejnosti s umělci při tvůrčím procesu. Po celých deset dní bude v Chodovicích vytvářet svá díla skupina okolo 

25 umělců v oborech socha (kámen a dřevo), malba – figura i krajina, tisk, ryt, keramika, lept, fotografie, videa 

a jiné formy výtvarných umění. Účastní se umělecké špičky nejen východočeské scény jako je Štěpán Málek, 

ale například i sochařský team sponzorujícího subjektu SB Kámen Jan Brož a Karel Sobotka, nebo účastníci z 

královédvorské umělecké diaspory jako Vladimír But, i zástupci umělecké diaspory místní, jako např. Jan 

Škubal. Celých deset dní bude areál přístupný veřejnosti od rána do 22:00. Občerstvení a kulturní vyžití bude 

bohatě zajištěno. Komu je málo pouze dívat se na umělce při práci, budou tu každý den probíhat různé kulturní 

akce. Z doprovodného programu například vybíráme: sochařský a malířský workshop pro děti i dospělé, různá 

hudební vystoupení, poesie, živá archeologie - ukázky zpracování kamene v pravěku, seminář o regionální 

ekonomice, přednášky, divadlo, exkurze do kostela s flamencem, a samozřejmě závěrečná slavnostní vernisáž 

ve velkém stylu s celodenním programem, účastí odborníků a sponzorů a večerním koncertem. Na celé 

symposium a všechny doprovodné kulturní akce je vstup zdarma. Podrobný program s časy zveřejníme v 

polovině března, vyjde tedy v dubnovém Zpravodaji. 

"Celá akce má upevnit spolupráci subjektů a umělců po celé republice. Naše snaha je zároveň výzva firmám, 

aby se více staraly o kulturu a samy se jí aktivně účastnily. Stát už bohužel podporuje pouze různé sporty a 

kulturu těla. Podařilo se nám získat zhruba dvacet subjektů k úzké spolupráci s umělci a tvůrčími lidmi, nyní se 

snažíme vytvořit příznivé podmínky pro setkání i tvorbu, vše samozřejmě za co největší účasti publika." Říká o 

akci její kurátor Adam Rosa. Na uměleckou a estetickou stránku celé věci jsem se zeptal uměleckého hostitele 

Víta Ryšky. "Do výběru se mohl přihlásit kdokoliv, vybírali jsme ve dvou kolech a schválila se většina projektů, 

které nám byly zaslány. Snažili jsme se o vyvážené zastoupení v jednotlivých kategoriích. Estetický cíl celého 

sympozia je setkání, jako už ostatně bývalo u starých Řeků. Při takovém setkání má každý rovnou pozici a 

rovnou příležitost se vyjádřit. Tím se docílí tvůrčí diskuze a nikoli pouze negativního kritizování.", říká o filosofii 

celé akce.  

"Bohatý program pro všechny skupiny obyvatelstva a velká účast různých umělců, především materiálově 

náročných kamenosochařů. To vše vyžadovalo nezbytnou pomoc lidí, kterým bych touto cestou rád poděkoval. 

Jedná se především o kamenolom na červený pískovec Javorka (www.kamenolomjavorka.cz). Pan Ing. 

František Žoček daroval velké množství pískovce zcela zdarma pro umělecké účely. Podobně se zachoval Mgr. 

Tomáš Hála, který má kamenictví v Hořicích. Daroval škálu materiálů, především ceněný carrarský mramor. 

Chtěl bych také poděkovat starostce obce Holovousy Martině Berdychové, která akci velmi podpořila a poskytla 

jí funkční prostor. V neposlední řadě děkuji i všem subjektům, které akci přispěly třeba i malým finančním 

darem." Odpovídá kurátor Adam na otázku po těžkých začátcích celé umělecké iniciativy. S úsměvem dodává 

"Jsme na to všechno jenom dva." Celé sympozium je ojedinělou akcí, která je navíc deset dní zcela zdarma, a i 

přes své alternativní kořeny nezapomíná na žádnou skupinu obyvatelstva. Organizátoři srdečně zvou každého 

k návštěvě tradičním "Přijďte pobejt!" 

Všechny podrobnosti, novinky a aktuální dění mohou zájemci nalézt na internetové adrese vagonart.kvalitne.cz 

nebo na stránce facebooku – skupia Vagón Art. 

 

Zatím byly schváleny projekty těchto umělců: 

Zdeňka Svobodová socha – kámen + dřevo 

Štěpán Málek  socha – kámen kombinace 

Jakoby Lopatis  socha – kámen 

Martin Skala  socha – kámen kombinace 

Jan Brož a Karel Sobotka team socha – kámen 

Roman Morcinek socha – kámen 

Jan Škubal  socha – kámen + dřevo 

Profesor Pedrow s asistentkou Lucií socha – kámen 

Tereza Lexmaulová socha – kámen kombinace 

Lukáš Řezníček socha – kámen 

Vladimír But  malba – figura 

Petr Gilbert  malba – krajina 

Robert Furbacher malba – volné (akryl) 

Jana Mentbergerová tisk (lept, linoryt, camera  

obscura, ..) 

Václav Klůz  fotografie umělecká  

Tomáš Choura  fotografie umělecká  

Jarmila Gregorová užitá umění – keramika 

 

Uzávěrka třetího a posledního kola je 15. 3. 2013. 

Vít Ryška 

 



4 MILIONY KORUN 

POPUTUJÍ DO PODCHLUMÍ 

Více jak 4 miliony korun z dotačních prostředků Evropské unie 

přerozdělí v tomto roce mezi své žadatele místní akční skupina 

Podchlumí o.s. Na počátku letošního roku vyhlásila již 5. a zároveň 

poslední výzvu pro předkládání žádostí o dotaci v programovacím 

období 2007-13. Celkem bylo přijato 33 žádostí, z toho 5 od 

zemědělských subjektů či zpracovatelů zemědělských produktů, 10 od 

obcí, 7 od drobných a zemědělských podnikatelů, 11 od neziskových 

organizací a fyzických osob. Celkem bude podpořeno 28 projektů. 

Můžeme se těšit na zvelebená veřejná prostranství či obnovené 

kulturní památky v obcích Podchlumí. Neziskové organizace obnoví 

svá zázemí a vybaví je potřebnými pomůckami, zemědělští podnikatelé 

investují do nákupu strojů a zařízení, drobní podnikatelé nakoupí stroje 

a zkvalitní zázemí pro svou podnikatelskou činnost. Další finanční 

prostředky poputují například na podporu rozvoje cestovního ruchu. 

Kompletní seznam vybraných i nevybraných žádostí naleznete na 

webových stránkách naší organizace www.maspodchlumi.cz 

     Ing. Tereza Peterová 

 

 

NOVÉ TISKOVINY Z PODKRKONOŠÍ 

 

Nevíte kam na výlet? Potřebujete novou inspiraci, ale nechce se Vám příliš 

daleko, protože v Podkrkonoší je přece krásně? Pak pro Vás máme hned několik možností… 

Sdružení Podzvičinsko totiž v rámci realizace projektu z Regionálního operačního programu (ROP) NUTS II 

Severovýchod ,,Propagace Podkrkonoší“ vydává další tiskoviny, které jsou určeny především pro turistický ruch v 

Podkrkonoší. V loňském roce vyšla tiskovina z 6 lokalit oblasti (Dvůr Králové nad Labem, Hořice, Lázně Bělohrad, 

Pecka a Mostek, Velký Vřešťov a Lanžov, Podkrkonoší), tiskovina o naučné stezce Karla Jaromíra Erbena, která 

vede oblastí Miletínska, dále tiskovina o Ovocné stezce nebo o Bělohradském cyklistickém závodu 

Podkrkonošský maraton. V letošním roce se turisté mohou těšit na tiskovinu, která jim nabídne tipy na výlety a to 

hned ve dvou formách. Jednou z nich je tiskovina Podkrkonoším bez bariér (která mj. nabízí výlety i pro aktivní 

seniory) nebo tiskovinu Podkrkonoším s dětmi (která dává podněty, kam na výlet i s těmi nejmenšími). Dále jsou 

připravovány tiskoviny jako Image materiál o Podkrkonoší, Cesta kamene, Po stopách dávných časů, venkovní 

mapy nebo katalog regionálních výrobků.  

Tiskoviny lze po jejich vytištění zdarma získat nejen na OÚ v Holovousích, ale také postupem času na všech 

informačních centrech v Podkrkonoší nebo na různých společenských a kulturních akcích a veletrzích během 

roku. Více informací a letáky v elektronické podobě naleznete na www.podkrkonosi.eu v sekci Podkrkonoší / Ke 

stažení.   

DM Podzvičinsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přijímáme objednávky na  
17ti týdenní  K U Ř I C E  

červené, černé a bílé, 5 týdnů před snůškou,  
odběr 4. 5. 2013. 

 
Dále nabízíme možnost objednání 

čerstvého syrového mléka.  
Rozvoz PO, ST, PÁ. 1l/15 Kč.  

Objednávejte osobně nebo na tel. čísle. 
 

Ing. Jaromír Musil, Holovousy 12,  

tel.: 731 457 987 

VÝMĚNNÝ BAZAR 

 

Opět pořádáme oblíbený výměnný bazar, který proběhne    

ve vagónu na hřišti v pátek 14. 6. od 15.00 do 19.00 hod. 

a v sobotu 15. 6. od 10.00 do 14.00 hod. Můžete přinést 

věci nepotřebné a přebytečné a naopak si odnést to,           

co potřebujete. Zbytek věcí bude věnován Diakonii Broumov. 

Vybíráme: letní a zimní oblečení, lůžkoviny, prostěradla, 

ručníky, utěrky, záclony, látky (minimálně 1m
2
, prosíme, 

nedávejte nám odřezky a zbytky látek), domácí potřeby - 

nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené, peří, 

péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, nepoškozenou 

obuv. 

PODCHLUMÍ - MÍSTO 

PRO ŽIVOT 

Není Vám lhostejné, jak bude vypadat 

region Podchlumí v roce 2020? Pokud 

Vaše odpověď zněla "ne, není" 

zapojte se s námi do veřejných 

plánovacích setkání, na kterých 

budete mít možnost ovlivnit podobu 

Podchlumí v následujících letech, 

navrhnout změny a zlepšení ve vaší 

obci. Přijďte se s námi podělit o Vaše 

podněty a připomínky. Další veřejné 

setkání, v pořadí již třetí, se uskuteční 

v úterý 9. dubna 2013. Místní akční 

skupina Podchlumí o.s. chce plánovat 

s Vámi o Vás o budoucnosti tohoto 

regionu! Těšíme se na setkání s 

Vámi.   

Ing. Tereza Peterová 

http://www.podkrkonosi.eu/


ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 1/2013, evidenční číslo:  MK ČR E 20515. Vychází každý 

sudý měsíc v roce. Redakční rada: Mgr. M. Berdychová, dr. M. Škopán a Z. Brádlová. Počítačová úprava: H. 

Rozsévačová. Připomínky a příspěvky zasílejte na obec@holovousy.cz. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  

9. 3.  Vích Jaroslav, 80 let 

31. 3. Čihák Josef, 84 let 

18. 4.  Zuzánková Zdenka, 81 let  

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně  

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví. 

 

Zemřeli 

22. 2. Věruška Hochmalová, bývalá občanka Holovous 

 

Přistěhovali se 

Kateřina Musilová s dětmi Kateřinou a  

Jiřím Hrnčířem z Hradce Králové do Holovous 

Martin Kolář z Hořic do Chodovic 

Marcela Menčíková z Hořic do Holovous 

 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

 6. 3. 18:00   Srílanka podruhé – přednáška v hostinci U Krejčů 

 7. 3. 18:00  Holovouský dámský klub – téma setkání „Burza velikonočních nápadů“ 

 11. – 17. 3.  Jarní prázdniny 

 17. 3.   Vynášení Moreny 

 20. – 21. 3.  EKO sběr, středa od 7:00 – 16:30 a čtvrtek do 16:00. Lidé mohou vozit do školy papír (kartony,     

noviny, časopisy – zvlášť svažte kartony a zvlášť ostatní tiskoviny), PET víčka a baterie (všechny 

typy baterií používaných v domácnosti) 

 27. – 29. 3.  Kontejner na velkoobjemový odpad – umístěn ve sportovním areálu – odpad možno donést  

  v časech 13:00 – 17:00 

 13. 4. 8:00  Neoficiální agility závody 

 30. 4.   Čarodějnice na hřišti u vagónu 

 4. 5.   Otevírání sezony na Zvičině 

 8. – 18. 5.  Sympozion Vagón art 

 18. 5.  Vítání občánků 

 25. 5.   Koncert Hořického komorního orchestru v kostele 

 26. 5.   Dětský den 

 14. – 15. 6.  Výměnný bazar  

 22. 6.   Hasičské závody na hřišti 

 29. 6.   Neckyáda 

 V týdnu od 4. 3. do 8. 3. bude pošta v Chodovicích uzavřena! 

 Upozorňujeme občany, že do 31. 3. 2013 je splatná 1. polovina stočného a poplatek ze psa 

 Cvičení pro seniory každou středu od 16:30. 

 Cvičení pilates v tělocvičně ZŠ Chodovice každý čtvrtek od 18:00. Cvičitelka – Vladimíra Klůzová, 

certifikovaný instruktor Pilates metody.  Cvičení je vhodné pro kohokoli bez ohledu na věk a fyzickou 

zdatnost. Bližší informace na: www.pilateskluzova.cz, kontakt 603 195 210, pilates.kluzova@seznam.cz 

 Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, červená známka (kombinovaná) každé úterý do 9. 

4., dále 23. 4. 7. 5., zelená známka (1x za 14 dní) – 12. 3., 26. 3., 9. 4., 23. 4., 7. 5., žlutá známka 

(měsíční) 26. 3., 23. 4., oranžová známka (rekreační) 23. 4., 7. 5., černé pytle na směsný odpad – svoz 

každé úterý, pytle s tříděným odpadem (plast, papír) – 5. 3., 2. 4., 7. 5. 

 

 

 

 

Malovaná vajíčka, okna plná sluníčka, 

přebohatou pomlázku, dosti času na lásku. 

Také zdraví, pohodu a vždy dobrou náladu. 

Přejeme Veselé Velikonoce Vám všem :) 

VÍTE, ŽE… 

 počet obyvatel v naší obci k 1. 1. 2013 je celkem 526 

 z toho 252 mužů, 274 žen, chlapců 40 a děvčat 50 (do 15-ti let) 

 v loňském roce 2012 se narodilo 6 dětí, z toho 4 chlapci a 2 děvčata 

 vloni navždy opustili naši obec 4 spoluobčané (2 muži a 2 ženy) 

 do naší obce se v loňském roce přistěhovalo 18 nových spoluobčanů 

 z naší obce se v roce 2012 odstěhovalo 9 občanů 

 nejstarším občanem je pan Jaroslav Veselý, 89let 

 
Odstěhovali se 

Marta Danielová z Holovous do Ústí nad Labem 

Ivona Hůlková s dcerou Terezou Kytkovou  

z Holovous do Vysokého Veselí 

Tereza Kučerová z Holovous do Liberce 

mailto:obec@holovousy.cz
http://www.pilateskluzova.cz/
mailto:pilates.kluzova@seznam.cz

